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LITURGINIAI SKAITINIAI 
28 P — 1 Pt 1, 3-9; Ps 110, 1-2. 5-6. 9-10; Mk 10, 17-27  
29 A — 1 Pt 1, 10-16; Ps 97, 1-4; Mk 10, 28-31  
30 T — 1 Pt 1, 18-25; Ps 147, 12-15. 19-20; Mk 10, 32-45  
31 K — Švč. Mergelės Marijos Apsilankymas  
    Sof 3, 14-18; Iz 12, 2-6; Lk 1, 39-56  
  1 P — Šv. Justinas, kankinys  
    1 Pt 4, 7-13; Ps 95, 10-13; Mk 11, 11-25  
  2 Š — Šv. Marcelinas ir Petras, kankiniai  
    Jud 1, 17. 20b-25; Ps 62, 2-6; Mk 11, 27-33  
  3 S — ŠVČ. KRISTAUS KŪNAS IR KRAUJAS (Devintinės)  
    Iš 24, 3-8; Ps 115, 12-13. 15-16. 18-19; Žyd 9, 11-15; Mk 14, 12-16. 22-26  

BENDRUOMENĖS SKELBIMAI 

Viešpaties Apreiškimo Švč. M. Marijai parapija, Vilniaus g. 2, 97129 Kretinga 
tel.: (8-445) 76373, mob.: 8 686 30227; faksas: (8-445) 77481; el. paštas: kretingosparapija@gmail.com 
Parapijos interneto svetainės adresas: www.kretingospranciskonai.lt 
Parapijos raštinės darbo laikas: 9.00 - 13.00 ir 15.00 - 19.00, sekmadieniais 9.00 - 14.00 
banko sąsk.: Kretingos Viešpaties Apreiškimo Švč. M. Marijai parapija,  
įm. kodas - 190769729, sąsk. nr. - LT904010041800022330, DnB bankas, Kretingos sk. 
Laikraštėlį parengė Giedrė Gagilaitė 
Laikraštėlį galite prenumeruoti el. paštu apsilankę parapijos interneto svetainėje. 

► PARAPIJOS „BLUSTURGIS“ 
Vis dar kviečiame dalyvauti mūsų parapijos „blusturgyje“. Įvairūs daiktai (išskyrus   
rūbai ir avalynė) priimami parapijos namuose trečiadieniais nuo 17 iki 18 val., sekma-
dieniais - nuo 11.30 iki 12.30 val.  
 

► PAKVIETIMAI Į SUSITIKIMĄ SU POPIEŽIUMI 
Norinčius gauti pakvietimus į susitikimus su popiežiumi Pranciškumi, kuris lankysis   
Vilniuje rugsėjo 22 d., Kaune - rugsėjo 23 d., kviečiame registruotis parapijos raštinėje. 
 

► KITO SEKMADIENIO RINKLIAVA 
Birželio 3 d. r inkliava bus skir ta popiežiaus vizito išlaidoms. Visi r enginiai bus   
nemokami, bet esame kviečiami savo dosnumu prisidėti prie organizavimo. 
 

► KRETINGOS PARAPIJOS VASAROS VAIKŲ STOVYKLA 
Kviečiame 10 - 11 m. vaikus į vasaros stovyklą „Mano draugai bus Jėzus ir Marija“, 
kuri vyks birželio 18 - 23 d. Jaunimo sodyboje (Kretingos raj. Kėk štų k m.).          
Registracija vyksta iki birželio 8 d. el. p. seseedita@gmail.com. Registr acijai r eika-
linga: vaiko vardas, pavardė, adresas, tėvų tel. nr. Auka - 60 €. Daugiau informacijos  
tel. : 8 603 56869. 
 

► DĖL PARAMOS ŠV. ANTANO DIENOS CETRUI 
Šv. Antano dienos centras prašo tavo paramos, kad galėtų iki Šv. Antano atlaidų  apmo-
kėti likusias šildymo sistemos įvedimo sąskaitas. Aukas galite palikti Bažnyčios raštinė-
je arba įmesti į aukų dėžutę bažnyčios gale, arba pervesti į Banko sąskaitą: 
LT934010041800012285. Kas savaitę bažnyčioje esančiuose skelbimuose bus žymima, 
kokia suma liko. Šv. Antano dienos centro darbuotojai ir dalyviai nuoširdžia malda  
kasdien palydės jūsų rūpesčius.  
 

► PADĖKOS ŠV. MIŠIOS 
Visus geradarius, iki šiol rėmusius Šv. Antano dienos centro namelio remontus, kviečia-
me į Padėkos šv. Mišias  gegužės 29 d., antradienį, 18 val. Kretingos Viešpaties Apreiš-
kimo Švč. Mergelei Marijai Bažnyčioje. Kartu su visais Šv. Antano dienos centro veiklų 
dalyviais vaikais (paaugliais ir jaunimu) bei jų tėveliais melsimės, prašydami Švč.   
Mergelės Marijos globos ir Šv. Antano užtarimo. Po šv. Mišių kartu pasimelsime prie 
Šv. Antano altoriaus, uždegsime padėkos ir intencijų žvakelę. 
 

 

   Prabilęs į tautą, Mozė kalbėjo:  
   „Ištirk senovės laikus, kurie prieš tave yra buvę, nuo tos dienos, kai Dievas   
sukūrė žmogų, paklausk nuo vieno dangaus krašto lig kito: ar buvo kada atsitikęs 
toks didis dalykas, arba ar yra kur kalbama kas nors panašaus, kad būtų kuri nors 
tauta girdėjusi iš ugnies kalbančio Dievo griaudimą, kaip tu kad esi jį girdėjusi, ir 
išlikusi gyva? Arba ar kada kuris dievas yra bandęs ateiti ir išsivesti sau tautą iš 
kitos tautos tarpo išbandymais ir stebuklingais ženklais, karu, galinga ranka bei 
iškeltu žastu ir visais tais siaubingais dalykais, kuriuos Viešpats, jūsų Dievas,   
padarė dėl jūsų Egipte, tau matant?  



Garbinkime Dievą Tėvą, ir Sūnų, ir Šventąją Dvasią, nes pasigailėjo mūsų.  Garbinkime Dievą Tėvą, ir Sūnų, ir Šventąją Dvasią, nes pasigailėjo mūsų. 

    Todėl tu šiandien žinok ir įsidėk sau į širdį: tik Viešpats, tik jis yra Dievas    
viršuje danguje ir apačioje žemėje, ir nėra jokio kito. Todėl tu laikykis jo įstaty-
mų bei nuostatų, kuriuos aš tau skelbiu šiandieną, kad tau ir tavo vaikams po ta-
vęs gerai klotųsi ir ilgai išgyventum krašte, kurį visam laikui Viešpats, tavo Die-
vas, tau atiduoda“.  

 

 

Laiminga tauta,  
    kuri savo Dievu Viešpatį laiko.  
 

Viešpaties žodis teisingas, 
tikras jo darbas kiekvienas.  
Brangi jam teisė ir teisingumas,  
o jo malonių pilna yra žemė. –  
 

Dievo žodžiu dangus atsirado, 
ir jo dvelkimu – dangaus kareivijos.  
Jisai tarė – ir tai pasidarė, 
liepė – ir tai atsirado. –  
 

Viešpaties akys žvelgia į tuos, kur jo bijo, 
kurie tikis jojo malonės.  
Jis jų gyvybę nuo mirties saugo  
ir bado metu pamaitina. –  
 

Mes jo didžiai išsiilgę, 
jis mūsų rėmėjas ir skydas.  
Viešpatie, būki tu mums gailestingas,  
mes gi taip tavim tikim. –  

 

 

   Vienuolika mokinių nuvyko į Galilėją, ant kalno, kurį jiems buvo nurodęs    
Jėzus. Jį pamatę, mokiniai parpuolė ant žemės, tačiau kai kurie dar abejojo.  
   Tuomet prisiartinęs Jėzus prabilo: „Man duota visa valdžia danguje ir žemėje. 
Tad eikite ir padarykite mano mokiniais visų tautų žmones, krikštydami juos  
vardan Tėvo, ir Sūnaus, ir Šventosios Dvasios, mokydami laikytis visko, ką tik 
esu jums įsakęs.  
   Ir štai aš esu su jumis per visas dienas iki pasaulio pabaigos“.   

 
 BENDRUOMENĖS SKELBIMAI 

 
 

► Kaip pasirengti popiežiaus Pranciškaus vizitui į Lietuvą? 
Visi geros valios žmonės kviečiami rengtis sutikti popiežių Pranciškų Lietuvoje rugsėjo 
22–23 dienomis. Lietuvos vyskupai siūlo gaires, kurios apima penkis pasirengimo žings-
nius: tiek pavieniai žmonės, tiek bendruomenės yra kviečiamos pažinti, melstis, bendrau-
ti, dalyvauti ir gyventi tuo, ką išgirs popiežiaus apsilankymo metu. Gaires sudaro      

konkretūs pasiūlymai tikintiesiems ir visiems geros valios žmonėms. Pvz., skiltyje 
„Pažink“ patariama perskaityti bent vieną popiežiaus Pranciškaus dokumentą ar knygą 
arba leistis į piligrimystę šv. Jono Pauliaus II keliais Lietuvoje, gilinantis į jo tuomet sa-
kytas kalbas. Žmonės kviečiami melstis už popiežių Pranciškų ir jo maldos intencijomis, 
kurios skelbiamos kiekvieną mėnesį specialia vaizdo žinia. Siūloma surinkti maldos in-
tencijas iš savo aplinkos žmonių, kurie negalės dalyvauti šv. Mišiose su popiežiumi, jo-
mis melstis prieš popiežiaus apsilankymą ir šv. Mišių su Šventuoju Tėvu metu. Žingsniu 
„Bendrauk“ visi geros valios žmonės kviečiami susiburti į grupes ir ruoštis popiežiaus 
vizitui – ne tik aptarti jo tekstus, aktualias temas, kuriomis kalba popiežius, bet ir kasdien 
drauge daryti gailestingumo darbus. Tikintieji ir visi geros valios žmonės kviečiami savo 
bendruomenėse surengti filmo apie popiežių Pranciškų peržiūrą ir diskusiją. Žingsnis 
„Dalyvauk“ kviečia gyvai susitikti su popiežiumi Pranciškumi Vilniuje ir Kaune rugsėjo 
22–23 dienomis ir išgirsti, ką Šventasis Tėvas nori pasakyti Lietuvos žmonėms. Visi ren-
giniai bus nemokami, vėliau bus paskelbta informacija apie registraciją į du didžiuosius 
susitikimus su popiežiumi Pranciškumi: rugsėjo 22 d. popietės susitikimą su jaunimu 
Vilniuje ir rugsėjo 23 d. šv. Mišias Kaune. Be šių susitikimų, bus ir daugiau progų pama-
tyti Šventąjį Tėvą, tad visi kviečiami vizito dienomis planuoti keliones į Vilnių ir Kauną. 
Kad popiežiaus vizitas Lietuvoje būtų sklandus, žmonės bus kviečiami savanoriauti 
(numatoma išankstinė registracija ir pasiruošimas). Paskutinis žingsnis „Gyvenk“ klau-
sia, ar visa tai taps tik istorija. Išvykus popiežiui kiekvienas kviečiamas dar kartą perskai-
tyti Šventojo Tėvo pasakytas kalbas ir į jas įsigilinti, permąstyti, kas buvo patirta, aptarti 
su savo bendruomene, stengtis Šventojo Tėvo paraginimus pritaikyti savo gyvenime. 
Pasirengti vizitui – tai pasiruošti susitikti su popiežiumi Pranciškumi, „išgirsti jo žodžius 
ir dėtis juos į širdį, kad jo apsilankymas būtų atnaujinto gyvenimo Kristuje paskata ir 
pradžia, o ne pabaiga“, – teigiama pasirengimo gairėse. Visi kviečiami kūrybingai prisi-
dėti pagal galimybes prie vizito rengimo  asmeniškai ar bendruomeniškai tiek vyskupijo-
se, tiek parapijose. (Lietuvos vyskupų konferencijos sekretoriato informacija) 
 

► DĖMESIO! REIKALINGA NAKVYNĖ  
TARPTAUTINIO KONGRESO DALYVIAMS 
2018 m. rugpjūčio 20 - 26 d. Lietuvoje vyks III Europos pasauliečių pranciškonų ir pran-
ciškoniškojo jaunimo kongresas tema: „Kas mane tiki, iš to vidaus plūs gyvojo vandens 
srovės“ (Jn 7, 38). Kongrese laukiama apie 200 dalyvių, tarp jų – atstovų iš daugiau kaip 
20 Europos šalių. Tarptautinis kongresas vyks Kaune, tačiau jo dalyviai aplankys įvairias 
Lietuvos vietas – Šiluvą, Kryžių kalną, Žemaičių Kalvariją, Vilnių, Trakus ir kt. Rugpjū-
čio 22 - 24 dienomis kongreso dalyviai svečiuosis Kretingoje, kur rugpjūčio 23 d. grupe-
lėms vyks į įvairias misijas. Kongreso organizatoriai labai prašo Jūsų pagalbos ir ieško 
šeimų, kurios galėtų dvi naktis (iš rugpjūčio 22 d. į 23 d. ir iš 23 d. į 24 d.) apgyvendinti 
kongreso dalyvius (pasauliečius pranciškonus ir pranciškoniškąjį jaunimą) savo namuo-
se. Nuoširdžiai kviečiame pasinaudoti galimybe susipažinti ir pabendrauti su tikinčiai-
siais iš kitų šalių, o kartu padaryti gailestingumo darbą. Galinčius suteikti nakvynę malo-
niai prašome registruotis iki birželio 1 d. telefonu: 8 618 10454 (Nijolė Raudytė OFS) 
arba el. paštu: nijole.raudyte@gmail.com. Jei jums patogiau, galite savo kontaktus palikti 
bažnyčios raštinėje ir mes su Jumis susisieksime. Iš anksto dėkojame! 
 

► NEPERTRAUKIAMA ŠVČ. SAKRAMENTO ADORACIJA 
Mūsų parapijoje birželio 10 - 17 d. vyks neper traukiama Švč. Sakramento adoracija. 
Kviečiame skirti laiko ir pabūti vienybėje su Jėzumi Švč. Sakramente nors valandą. Ypač 
nakties metu. Kviečiame užsiregistruoti. Grafikas bažnyčios gale. Daugiau informacijos 
tel.: 8 603 56869 (s. Edita). 
 

► ŠV. ANTANO ATLAIDŲ ŠVENTĖS SAVANORIAI 
Šventės organizatoriams reikalinga savanorių pagalba, todėl norinčius savanoriauti   
kviečiame registruotis parapijos raštinėje arba kreiptis į Antaną Lukauską OFS                    
tel.: 8 670 74431; 8 686 32305.  

 

 

   Broliai!  
   Visi, kurie vadovaujasi Dievo 
Dvasia, yra Dievo vaikai. Jūs gi 
esate gavę ne vergystės dvasią, kad 
ir vėl turėtumėte bijoti, bet gavote 
įsūnystės Dvasią, kurioje šaukiame: 
„Aba, Tėve!“ Ir pati Dvasia liudija 
mūsų dvasiai, kad esame Dievo 
vaikai. O jei esame vaikai, tai ir 
įpėdiniai. Mes Dievo įpėdiniai ir 
Kristaus bendraįpėdiniai, jeigu su 
juo kenčiame, kad su juo būtume 
pagerbti.   
 

Garbė Tėvui  
ir Sūnui, ir Šventajai Dvasiai –  
Dievui, kuris yra, kuris buvo  

ir kuris ateis. 


